
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.165 ● SEGUNDA-FEIRA● 03 DE JUNHO DE 2019 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 2 

PODER EXECUTIVO 
 

COORDENADORIA MUNICIPAL DE TURISMO 
 
CONVOCAÇÃO Nº 003/ 2019 REUNIÃO ORDINARIA 
 
O Secretario Municipal de Cultura – SECULT-LG na pessoa do 
Secretario,  SR. LEANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA, responsável 
pela Coordenadoria de Turismo do Município (Portaria nº 039/2019), 
vem através deste, CONVOCAR todos os Membros do Conselho de 
Turismo do Município de Luís Gomes/RN, para participar da 3º 
Reunião Ordinária que será realizada no dia 10 de junho, segunda- 
feira, a partir das 19h na Secretaria Municipal de Cultura, localizada 
na Rua Ozório Pinheiro, nº 44. A Reunião tem como objetivo discutir 
questões relativas à capacitação técnica e profissional do setor de 
comércio e serviços na área do turismo, formalização de empregos no 
setor de turismo e o cadastro de empreendimentos no portal do 
CADASTUR da Secretária Estadual de Turismo. 
 
Luís Gomes/RN 03 de junho de 2019 
 

Leandro Fernandes de Oliveira 
COORDENADOR MUNICIPAL DE TURISMO 

Portaria nº 039/2019 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 
PORTARIA N° 010/2019 
 
O presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Conceder ao Sr. Carlos Augusto de Paiva, Vice- Presidente, 
portador do CPF n° 761.688.834-87, vereador deste município, 
01(uma) diária com pernoite para se deslocar até a cidade de Luís 
Gomes – RN, a FEMURN/FECAM, em   Nata/ RN, no dia 03 de Junho 
de 2019, para resolver assuntos de interesse desta Casa Legislativa. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
Luís Gomes – RN, 03 de Junho de 2019. 
 

Gean Carlos da Silva Batista Morais 
Presidente do Poder Legislativo de Luís Gomes – RN 

 
PORTARIA N° 11/2019 

 
O presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Conceder ao Sr. FRANCICO DE ASSIS DE ARAÚJO SILVA, 
portador do CPF n° 042.055.094-13, vereador deste município, 
01(uma) diária com pernoite para se deslocar até a cidade de Luís 

Gomes – RN, a FEMURN/FECAM, em Natal/RN, no dia 03 de Junho 
de 2019, para resolver assuntos de interesse desta Casa Legislativa. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
Luís Gomes – RN, 03 de Junho de 2019. 

 
 

Gean Carlos da Silva Batista Morais 
Presidente do Poder Legislativo de Luís Gomes – RN

 
PORTARIA N° 12/2019 
 
A presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - Conceder ao Sr. FRANCICO IRANILDO FILHO, portador do 
CPF n° 264.001.728-40, vereador deste município, 01(uma) diária 
com pernoite para se deslocar até a cidade de Luís Gomes – RN, a 
FEMURN/FECAM, em Natal/RN, no dia 03 de Junho de 2019, para 
resolver assuntos de interesse desta Casa Legislativa. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
Luís Gomes – RN, 03 de Junho de 2019. 
 
 

Gean Carlos da Silva Batista Morais 
Presidente do Poder Legislativo de Luís Gomes – RN

 
 
PORTARIA N° 013/2019 
 
 
O presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - Conceder ao Sra. MARTA LUCIA DA SILVA BRITO, portador 
do CPF n° 913.376.404-25, vereador deste município, 01(uma) diária 
com pernoite para se deslocar até a cidade de Luís Gomes – RN, a 
FEMURN/FECAM, em Natal/RN, no dia 03 de Junho de 2019, para 
resolver assuntos de interesse desta Casa Legislativa. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
Luís Gomes – RN, 03 de Junho de 2019. 
 
 

Gean Carlos da Silva Batista Morais 
Presidente do Poder Legislativo de Luís Gomes - RN 

 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

Sem matéria para esta edição. 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.165 ● SEGUNDA-FEIRA● 03 DE JUNHO DE 2019 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal  
 
Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário de Administração 
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


